Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 383/2023

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE CORRIMÕES NO ACESSO DAS

SUBIDAS DO POSTINHO DA SANTA CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, instalação de corrimões no acesso das subidas do postinho

da Santa Clara.

Justificativa

Justifica-se o pedido visto que muitas pessoas idosas fazem uso do espaço e é necessário

que se faça tal instalação de equipamento até mesmo por segurança aos usuários.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 30 de novembro de

2023.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/